
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE Area Tecnica e di Esercizio 

OGGETTO:Liquidazione spese sostenute per missioni a favore del geom. Filadelfio Di Fede nella qualità di 
Direttore Operativo del Lotto unico funzionale 6+7 e 8 Ispica Viadotti Scardina e Salvia 
dell' Autostrada SR - Gela 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. ~g /DATE del 1 6 fEB. 2026 
Premesso che con Convenzione dell'08/03/2018 e giusto Ordine di servizio n. 87 del Direttore Generale del 
Dipartimento Tecnico prot. n. 56773 del 09/03/2018 è stato dato incarico al geom. Filadelfio Di Fede quale 
Direttore Operativo del Lotto unico funzionale 6+7 e 8 Ispica Viadotti Scardina e Salvia dell'Autostrada SR 
- Gela 
Che nell'ambito della Convenzione sopracitata Art. 4 è riconosciuto al professionista le spese di missione per 
l'espletamento dell'incarico in argomento sulla scorta di adeguata e giustificata documentazione; 
Che tali spese saranno inserite nel quadro economico del Lotto 6+7 e 8 giusta Delibera n. 6/CS del 
28/02/2013 fra le somme a disposizione dell'Amministrazione; 
Che il geom. Filadelfio Di Fede ha presentato regolare documentazione atte stante le spese sostenute nel 
mese di dicembre 2025 per l'importo di € 237,52 giusta nota n. 15315 del 09.02.20265; 
Considerato che la prestazione è stata regolarmente resa 
Visti: 
)ò> la Convenzione dell'8/03/20 18; 
)ò> la documentazione giustificativa delle missioni; 
)ò> l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
)Ò>il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

)ò> il D.D.G. n. 12 del 12/01/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2025-2027; 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'I/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

)ò> VISTA la dichiarazione del RUP di regolare esecuzione del servizio. 

DECRETA 

LIQUIDARE l'importo complessivo di € 237,52 quale rimborso spese a favore del Direttore Operativo del 
Lotto 6+7 e 8 geom. Filadelfio Di Fede; 

FAR FRONTE alla spesa di € 237,52 con le somme già impegnate nel relativo capitolo di bilancio n. 201 
"Costruzione Autostrada ed Impianti", di cui al Decreto Dirigenziale n. 117/DG del 1.07.2022, giusto 
impegno n. 34/2023. 

EMETTERE mandato di pagamento della somma complessiva di € 237,52 quale rimborso spese, a favore 
del Direttore Operativo del Lotto unico 6+7 e 8 geom. Filadelfio Di Fede con sede in Via Falcone l Priolo 
Gargallo (SR) - presso Banca Unicredit - codice IBAN: lT50 W 0200817108000101808412 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


